PAGE
2

22 декабря 2020 года

    № 19/81
[image: image1.png]

СВЕТЛОЯРСКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

Принято  Светлоярской

районной Думой  22.12.2020
В соответствии со статьей 142.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации,  частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Волгоградской области от 28.11.2014 № 156-ОД «О закреплении отдельных вопросов местного значения за сельскими поселениями в Волгоградской области» (в редакции от 16.07.2018), руководствуясь Уставом Светлоярского муниципального района Волгоградской области, Светлоярская районная Дума Волгоградской области
р е ш и л а:

 1. Передать осуществление части полномочий Светлоярского муниципального района Волгоградской области сельским поселениям, входящим в состав Светлоярского муниципального района Волгоградской области, по содержанию мест захоронения с 01 января по 31 декабря 2021 года.

2. Передать Наримановскому сельскому поселению Светлоярского муниципального района Волгоградской области осуществление части полномочий Светлоярского муниципального района Волгоградской области по созданию условий для предоставления транспортных услуг населению и организации транспортного обслуживания населения между поселениями в границах муниципального района с 01 января по 31 декабря 2021 года.

3. Передать Кировскому сельскому поселению Светлоярского муниципального района Волгоградской области осуществление части полномочий Светлоярского муниципального района Волгоградской области по вопросам организации в границах поселения тепло- и водоснабжения населения, водоотведения, снабжения населения топливом в пределах полномочий, установленных законодательством Российской Федерации, в  2021 году.
4. Передать Светлоярскому городскому поселению Светлоярского муниципального района Волгоградской области осуществление части полномочий Светлоярского муниципального района Волгоградской области по созданию условий для обеспечения поселения услугами по организации досуга и услугами организаций культуры, в части проведения на территории поселения районных мероприятий, с 01 января по 31 декабря 2021 года.

5. Финансовое обеспечение осуществления передаваемых полномочий производить за счет иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета Светлоярского муниципального района Волгоградской области в объеме, определенном решением Светлоярской районной Думы Волгоградской области о бюджете муниципального района на очередной финансовый год и плановый период.

6. Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания.

7. Опубликовать данное решение в районной газете «Восход».
Председатель Светлоярской

Глава Светлоярского

районной Думы

муниципального района

__________Н.И.Думбрава

__________Т.В.Распутина
О передаче в 2021 году части полномочий Светлоярского муниципального района  поселениям, входящим в состав Светлоярского муниципального района Волгоградской области